
Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 

    
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2024-138 23662/1.30/24-8    12.12.2024 

Sdělení 
Vážený pane  
Státnímu úřadu inspekce práce bylo dne 05.12.2024 doručeno doplnění Vašich žádostí 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ze dne 07.11.2024 a ze dne
11.11.2024, v němž žádáte, v návaznosti na naše Sdělení č.j. 23662/1.30/24-6, ze dne
25.11.2024, o následující informace:
„zda na pracovišti TPCA dnes již jenom Toyota Kolín v období mezi roky 2005 až 2024 eviduje 
nějaké oznámení o úmrtí zaměstnance ( jakékoliv úmrtí ) i když se nejedná o smrtelný pracovní 
úraz a inspektorát nevyšetřoval toto úmrtí. 

Prosím, aby se inspektorát informoval, zda ve společnosti TPCA dnes již jenom Toyota Kolín 
došlo mezi roky 2005 až 2024 k nějakému úmrtí zaměstnance jakémukoliv úmrtí ( i kdyby se 
jednalo o zaměstnance agenturního a i když se nejedná o úmrtí hodnocené jako pracovní úraz).“ 

K obsahu doplnění Vaši žádosti sdělujeme, že z informačního systému o pracovních úrazech lze 
zjistit toliko informaci, kterou jsme Vám již sdělili v přípise, ze dne 25.11.2024, a sice, že 
u zaměstnavatele Toyota Motor Manufacturing Czech Republic neevidujeme žádný smrtelný
pracovní úraz jeho zaměstnance.
Žádáte-li o poskytnutí informací, které obdržel jiný konkrétní povinný subjekt, tj. místně příslušný 
oblastní inspektorát práce v rámci ohlášení pracovního úrazu, jsme povinni Vás informovat, že je 
třeba se ve smyslu tohoto zákona obrátit na tento příslušný povinný subjekt. Jen tento subjekt je 
ze zákona povinným subjektem oprávněným Vám informaci poskytnout, nikoliv Státní úřad 
inspekce práce jakožto jeho nadřízený správní orgán. 

V souladu s ust. § 6 zákona č. 106/1999 Sb., považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x  




